

SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO	1
RESUMO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021	1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Roberto - MA, Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021, OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção de poços, e prestação de serviços de rebobinamento de motores e reparos de bombas, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Urbanismo e Transporte. ADJUDICADA:

- J PORDEUS DA SILVA SANTOS (CNPJ nº: 29.093.629/0001-05) - ITENS Nº: 1; 2; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19. Valor Total para o Fornecedor: R\$: 425.750,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

Valor Total Global Adjudicado: R\$: 425.750,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais). Data da adjudicação: 22/07/2021. RAFAEL PIRES BORGES - Pregoeiro.

Resumo da Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00019/2021 (TRADICIONAL)

Às 09:00 horas do dia 21 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 005/2021-GAB de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 060/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00019/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção de poços, e prestação de serviços de rebobinamento de motores e reparos de bombas, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Urbanismo e Transporte. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Participaram deste certame as empresas: J PORDEUS DA SILVA SANTOS (CNPJ nº: 29.093.629/0001-05); R F R PINHEIRO E CIA LTDA (CNPJ nº: 17.459.198/0002-50).

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Concluída a fase de lances, o julgamento das propostas de preços, o julgamento dos documentos da habilitação, obteve-se o seguinte resultado final:

FORNECEDOR: J PORDEUS DA SILVA SANTOS (CNPJ nº: 29.093.629/0001-05).					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 2 HP, MONOFÁSICO.	SERVIÇO	25	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
2	REBOBINAMENTO DE	SERVIÇO	20	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6e6f153d5f037b250f764f64d5a030f332c8bf6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MOTOR SUBMERSO DE 1 HP, MONOFÁSICO.			650,00	13.000,00
3	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 12 HP, TRIFÁSICO. Especificação: PARA MOTOR TRIFASICO	SERVIÇO	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
5	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 8,0 HP, TRIFÁSICO. Especificação: MOTOR 8,0 TRIFASICO	SERVIÇO	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
6	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, MONOFASICO. Especificação: MOTOR MONOFASICO 5,0	SERVIÇO	15	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
7	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 3,0 HP, MONOFÁSICO. Especificação: MOTOR 3,0 MONOFASICO	SERVIÇO	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
8	REBOBINAMENTO PARA MOTOR SUBMERSO DE 20 CV TRIFASICO	SERVIÇO	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
9	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO DE 2,5 HP, MONOFÁSICO	SERVIÇO	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
10	REBOBINAMENTO PARA MOTOR 5,0 HP TRIFASICO	SERVIÇO	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
11	REBOBINAMENTO PARA MOTOR SUBMERSO 1,5 MONOFASICO	SERVIÇO	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
12	EMBUCHAMENTO DOS MANCAIS MOTOR 1,5 HP À 5,0 HP MONOFASICO. Especificação: Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso 1,5 HP.	SERVIÇO	36	R\$ 575,00	R\$ 20.700,00
13	EMBUCHAMENTO DOS MANCAIS SUPERIOR 8,0 HP TRIFASICO. Especificação: Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 8,0HP, trifásico.	SERVIÇO	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
14	EMBUCHAMENTO DOS MANCAIS SUPERIOR 12 HP TRIFASICO. Especificação: Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica	SERVIÇO	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6e6f153d5f037b250f764f64d5a030f332c8bf6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 12 HP, trifásico.				
15	EMBUCHAMENTO DOS MANCAIS MOTOR 20 CV TRIFASICO. Especificação: Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso 20CV TRIFASICO	SERVIÇO	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
16	EMBUCHAMENTO DOS MANCAIS SUPERIOR E INFERIOR 30 CV TRIFASICO. Especificação: Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso 30 HP	SERVIÇO	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
17	CHEIO E RECUPERAÇÃO DA PONTA DO EIXO DO FRESADO EM MOTOR SUBMERSO TRIFASICO. Especificação: Cheio e recuperação da ponta do eixo do fresado em motor submerso, trifásico e monofásico	SERVIÇO	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
18	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR. Especificação: Recuperação de bombeador.	METROS	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
19	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE POÇOS. O procedimento de limpeza dos poços compreende a desinfecção, onde são removidos incrustações, e materiais acumulados nos filtro, que deve obedecer às seguintes etapas: I: Bombeamento, em um regime intermitente (intervalo de 30 por 10 minutos), com um compressor, a qual proporcionará a remoção de partículas mais grossas do interior do poço (deixando a água límpida e substancialmente isenta de areia) II: Em seguida, insere-se um agente desinfetante, hipoclorito de sódio ou HEXA	METROS	8000	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6e6f153d5f037b250f764f64d5a030f332c8bf6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



T, por exemplo.III: passado o tempo necessário para que o desinfetante atue de forma eficiente, bombeia-se continuamente até da retirada total do agente utilizado				
VALOR TOTAL	R\$ 425.750,00			

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:08 horas do dia 21 de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

A ata da sessão na íntegra está disponível no sítio deste poder executivo: www.saoroberto.ma.gov.br.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6e6f153d5f037b250f764f64d5a030f332c8bf6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

